3 8 6 1 Viterbo, 7 septembre 1237, 

Episcnjio Lin.gonensi mandai quatenus, de comminationi-
bus factis archiepiscopo Risuntinn a Hadulfn et a P., decano 
et cantnrc .Sancii .Stophani Risiintini, inquirat verilatem, et 
praedictus decanum el canlorem, nec non Slephanum. archi
diaconum Salinensem, adversus praedictum archiepiscopum 
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rebellem, eomjiellat ut personaliter ad ajinstnlieam praesen
liam veniant; nonnullis aliis mandatis atljei'tis, eaiisam quae 
inler pr.aedicltis arehiepiscopum el eantnn'iii super cancel-
laria eral exorla, enntin.gentibus. — (HEG. 18, f. 322 r" ; 
ann. XI, e. 225; - MOREAU 1191, {. 374 ; - POTTHAST 10145; 

— cf. J. RER.NOULLI. Ada Pontificum Hctrelica, l. I (1892), 
p. 125, n" 187.) 

Il .. episcopo Lingonensi. Draco ilio qui —. Nuper di
cilur accidisse quod, inter venerabilem fratrem nos
trum .. archiepiscopum ot P., canlorem Sandi Stephani 
Bisuntin[os]. super cancellarla el rebus aliis exorla 
materia queslionis, idem cantor, juris benefìcio per 
quod equum ab iniquo decornitur, non contentus, sed 
proprie sequens arbitrium volunlalis, ad injurias se 
convertii, eidera archiepiscopo minas lorribiles infe
rendo, quas postmodum T.', frater ejus, non sine ipsius 
coniventia voi mandato, in injuriam Jhesu Ciiristi —, 
nefandis est aclibus prosoculus. Cura enira archiepis
copus ipse ad civilatera Bisunlinani de diocesi remea-
ret. idem T. et compliees ejus. raanu in ipsura irruen
tes armata, eum ot socios suos tam verbis quam factis 
turpiter el inhoneste Iractaro ac de suis equis ipsos in 
-terrani deicero presumpserunl; nec solum diripuorunt 
ornainenla opiscopalia, palloum, libros et alia que sau-
raarii deferebanl, ac oranes equos coniilalus ojusdem, 
sed eliam non orubuerunl, non deferendo persone vel 
ordini, ipsuin archiopiscopum, dimitlendo ei capam 
pluvialera el caniisiaiu lantura, propriis veslibus spo
liare, raagislrura Nicolaum, socium ejus, canonicum 
Bisuntinum, in captivilaloin nichilominus ahducenles, 
quem idem T. ausu sacrilego dotinol. pluribus aflec-
tuin verberibus ac injuriis lacessitum. Cumque Radul
fus, decanus Sancti Slephani Bisuntini, dicto archi
episcopo fuisset graviter coniniinatus et non modicam 
injuriam intulisset eidein, inhibendo sacerdolibus ar
chidiaeonatus de Anjoys", ne ipsuin adinilleront ad 
eorura ecclesias visilandas noe ei proeurationem ali
quam exhiberent. Ricc[ardus], frater ejus, hiis omni
bus, quasi ad olfonsam non sulficeronl, non contentus, 
cura mullis salellitihus depredando villam ipsius ar
chiepiscopi, que Noeroy vulgariter appellalur, nobilera 
viruin P. preposilura inlerfecil et quosdara vulneravit 

1. Trompé par la forme des T dans l'écriture du copiste de 
La Porte du Theil, HAURÉAU (Gal/ia Christiana, t. XV. instr., 
col. 80 ot 81), ici, et partout oii l'initiale T reparait dans cette 
liulle, a lu J. 

1. HAURÉAU, ibid., col. 81 : Amoys, — qui semble cn effet ce qu'a 
voulu ccrire le scribe du Regislre 
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de horainihus diete ville. Ad lioc. Slephanus. arcbidia
conus Salinensis, similem inhibitionem sacerdolibus 
sui archidiaeonatus faciens adversus archiopiscopum 
supradictum, sontenlias ab oo lalas in sibi rebelles 
irritas esse di.xit, precipiendo illis no ipsas aliqualonus 
observarenl. Cum igitur ad hoc simus in sode juslitie 
consliluli, ut vindictam in nationibus ol incropaliones 
in populis faciamus •, nolenles ut t.im graves ot enor
mes excessus, in quibus culpa ossei relaxare vindic
tam, remanoant impuniti, ne voi presumplores hujus
modi de sua superbia glorionlur voi aliis trilmalur 
audacia similia porpetrandi, sod volentes stultis socun
dum eorum slullitiam respondere, no so roputonl sa-
pienles'', raandanius (jualonus. do comniinaliouibus 
factis ipsi archiepiscopo a decano ot cauloro predidis 
inquisita plenius verilale, quod inveneris. nobis fide
liter per tuas lilleras inliinans. diclos decanum, archi
diaconum ot cantorem, si rem inveneris ila osse, ad 
nostrani personaliter venire presenliam, arrojito il inoro 
infra raensein post citalionem tuam, responsuros ijisi 
archiepiscopo super premissis injuriis. monilioiio 
premissa, per consuram aposlolicam, appellationo re
mota, compellas. Quos etiain nichilominus cilos ox 
parie nostra, compelenlera eis lorminum perouiptorium 
profigendo, in quo, eliara si non constilerit do prerais
sis, per se vel procuralores idoneos, cura omnibus mu
nimentis ol ralionibus suis, compareanl corani nobis, 
proseculuri juslitiam, si (]uam habent, adversus oiiii-
(lera archiepiscopura. super cancollaria ot archidiacoiui-
tibus suis. ac juribus et perlinontiis eorundem. (^iiod 
si tibi constilorit prefalum T. dido archiepiscopo ol 
suis promissas injurias intulisse. ipsum ol compliees 
ejus, nec non omnes qui ois eonsilium. auxilium voi 
favorem in tanto facinorepreslitorunt, tamdiu singulis 
diebus dominicis ot festivis, pulsatis campanis ol can
delis accensis, per provinciam Bisuntinam excommu-
nicatos publice nunlies et facias ab omnibus arlius 
evitari, donec diclo archiepiscopo et suis satisfo'cerint 
competenter, et cura luarum ole , usquo : absolvendi. 
Loca eliam ad que interim devenerit T. prefatus. ol in 
quibus idem canonicus ddinelur vel constilerit deli-
neri, (juamdiu ibi fuerint, siipponas ecclesiastico in
lerdicto. Non obstantibus litteris super predictis can
cellarla el archidiaconalibiis, ac juribus el eorum 
perlinenliis, a Sedo Apostolica impetratis. Dal. Viler
bii, VII idus seplembris, anno undeciino. »